
ARiMR wypłaciła 55 przedsiębiorcom dofinansowanie na inwestycje w
przetwórstwie spożywczym
22.10.2009.


22.10.2009 - Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa wypłaciła blisko 39 mln zł beneficjentom z branży rolno-spożywczej, 
którzy w 2008 r. ubiegali się o pomoc z działania &bdquo;Zwiększanie wartości dodanej 
podstawowej produkcji rolnej i leśnej&rdquo; oraz zrealizowali projekty inwestycyjne, 
zatwierdzone do dofinansowania w ramach PROW 2007-2013. Pomoc, która refinansuje 
beneficjentowi część kosztów bezpośrednich poniesionych na wykonane inwestycje, 
otrzymało do 20 października br. 55 przedsiębiorców.



Wśród pierwszych beneficjentów pomocy dominują 
firmy działające w branży mięsnej, mleczarskiej i owocowo-warzywnej. 
Dofinansowane przez Agencję inwestycje dotyczyły przede wszystkim zakupu 
maszyn i urządzeń oraz specjalistycznych środków transportu. Średnia 
wysokość pomocy wypłaconej w przeliczeniu na jeden projekt wynosi ponad 700 
tys. zł. 


Projekty zostały zrealizowane zgodnie z umowami 
o przyznaniu pomocy, które ARiMR podpisywała z beneficjentami po pozytywnym 
rozpatrzeniu ich wniosków. Do tej pory zakończono obsługę 702 wniosków o 
przyznanie pomocy, czyli ponad 85% przyjętych w czasie pierwszego naboru w roku 
2008. Stan obsługi pozostałych wniosków z tego naboru jest zaawansowany, a 
proces zawierania umów o przyznaniu pomocy dobiega końca, poza przypadkami, w 
których podpisanie umowy przesunęło się w czasie z uwagi na wydłużenie terminu 
na prośbę beneficjenta. 


Beneficjenci z działania &bdquo;Zwiększanie wartości 
dodanej podstawowej produkcji rolnej i leśnej&rdquo;, którzy wykonali inwestycje 
przewidziane do dofinansowania w zawartych umowach o przyznaniu pomocy, złożyli 
do 19 października br. w ARiMR 132 wnioski o płatność na kwotę ponad 
129 mln zł. W przypadku każdego beneficjenta Agencja podejmie decyzję o 
wypłaceniu środków, po uprzednim sprawdzeniu wniosku o płatność pod kątem 
zgodności zrealizowanych inwestycji z umową, prawidłowości udokumentowania 
poniesionych wydatków oraz wywiązania się inwestora z obowiązków wynikających z 
umowy. Rzeczywisty stan realizacji inwestycji dodatkowo sprawdzany jest w 
trakcie terenowej wizytacji w miejscu realizacji projektu. 


Agencja zakończyła ocenę wstępną (tzw. 
&bdquo;preselekcję&rdquo;) 451 wniosków o przyznanie pomocy, które złożyli przedsiębiorcy z 
branży rolno-spożywczej w ramach drugiego naboru w 2009 r. Sprawdzaniu pod 
względem kompletności, zgodności z zasadami przyznawania pomocy poddano do 19 
października br. 389 wniosków. Dokumenty te poddawane są także kontroli 
krzyżowej, czyli sprawdzeniu czy przedsiębiorca nie korzystał z innego rodzaju 
pomocy publicznej, a także, czy nie został przekroczony limit pomocy. Po 
przeprowadzonej weryfikacji 270 wniosków oczekuje na uzupełnienie, a w przypadku 
82 wniosków przedłużono czas oceny na prośbę wnioskodawców. ARiMR podpisuje 
umowy o przyznaniu pomocy z tymi przedsiębiorcami, których wnioski z 
tegorocznego naboru zostały na etapie oceny ekonomiczno-technicznej pozytywnie 
zweryfikowane. / ARiMR
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